3. Im-

CONSILIIUM XIII. DECIMARUM.

173

27.
28. 3. Immemorialitas prætensa temporis annoch Rechts begnügen nit erwisen, massen zu solcher Prob erforderet wird 1. ut testes probent, per tempus immemoriale sic observatum fuisse: ad quod probandum 2. requiritur, ut testes sint saltem 45. annorum, & de 40. annis deponant.

Monet. c. 5. n. 77. Rebuff. q. 13. n.

99. Klock, tom. 4. cons. adopt. I. n.

439.

Nec sufficit, si testes dicant, se, quamdiu in loco tuerint, ita vidisse, & audivisse etiam senioribus, sed 3. oportet tempus certum exprimere; quia potuit fieri, eos tamdiu ibi non fuisse: ea igitur depositio, tanquam incerta, & generalis rejici debet.

Cravet, cons. 400. n. 4. in fin. & cons.

851. n. 5. & seqq. Meichsner. 4. decis.

16. n. 9. & seqq.

ubi cum Baldo rationem dat, quia, ubi tempus est de substantia, ut hic, de certo tempore, & in specie, puta minimum de 40. annis, non vero in genere deponere oportet. Et licet in antiquis, ut hic, sufficientia de auditu deponere, tamen 4. non minare oportebat, à quibus audiverit testis.

Cravet, cons. 339. n. 11. Rebuff. q.

13. cit. n. 94.

poteſt enim fieri, iſtos fide dignos non esse.

Klock. l. cit. n. 442.

Præterea 5. oportebat, ut testes scientia causam redderent; nam hanc non reddens testis, vel non legitimam reddens, ut pecus deponere dicitur, cum tota vis testimoniū à ratione iusta dependeat.

Cravet, cons. 556. n. 4. & cons. 562. n. 14.

Denique 6. debebat probari, quod tanto tempore solutio Decimarum ex vi Præscriptionis ob famam Privilegii, & invitatis Parochis antecessoribus omisla sit; nam, nisi hoc probetur, non præsumuntur isti, quod juri suo renuntiare voluerint (sic enim suum dilapidassent, quod præsumi non potest, maximè de Clericis, qui bonorum Ecclesiasticorum non domini, sed administratores duntaxat sunt

c. fraternitatem 2. de Donat. c. cum nobis 19. fin. de Elect.

& propterea Ecclesiæ quidem conditionem meliorem facere possunt, facere autem deteriorem nequeunt) sed in dubio potius ea Præsumptio capitur, quod Decimæ tales ex liberalitate duntaxat, & indulgentia, ac jure familiaritatis, quam obligatio nis petitæ non sint,

ut post Innoc. & Cæpoll. notat Gilman. tom. 4. p. 1. rot. 11. n. 18. Klock.

conf. 1. cit. n. 460.

Cessat itaque conjectura ex adverso producta, quod hujusmodi terræ à Decimis immunes ex eo sint, quod tanto tempore ex iis petitæ non sint; ratio enim non usus,

& præsumptio, quæ ex eo capitur, per aliam fortiorē elidi, & tolli solet.

Cravet. cons. 347. n. 19. & seq. nec ei locus est, ubi de rei veritate constat.